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ZÁPIS Z 1.  USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE TOVÉŘ, KONANÉHO DNE 17.10.2022 v 18:00 

HODIN,V SÁLE KULTURNÍHO DOMU V TOVÉŘI. 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

1)       Zahájení zasedání zastupitelstva. 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Tovéř (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18 

hodin dosavadním starostou obce Miroslavem Majerem („dále jako „předsedající“).  

 

Před zahájením zasedání zvolení členové zastupitelstva vzešlí z komunálních voleb  

volebního období 2022-2026 předložili při prezenci osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 

a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s 

§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo 

do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo 

hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022 a žádný návrh nebyl podán). Informace  o 

konání 1. ustavujícího zasedání  zastupitelstva obce Tovéř byla podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Tovéř  v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od  8.10. 2022 do 17.10. 2022. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny (příloha č.1) přítomných členů 

zastupitelstva konstatoval, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

2)  Složení slibu členy zastupitelstva. 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné 

členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 

následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 

a o změně některých zákonů, v platném znění). 

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona 

o obcích ve znění: 

 „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky.“  

a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 

„slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2)  

 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou 
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3) Schválení Programu zasedání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu (příloha č. 3.), 

 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu dle přílohy č.3. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Tovéř schvaluje následující program ustavujícího zasedání dle 

přílohy č.3. 

 

Výsledek hlasování:   Pro         7        Proti     0     Zdrželi se  0 

 
Usnesením č. 1. byl schválen program  1. ustavujícího veřejného zasedání dle 

přílohy č.3. 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Renátu Hilšerovou a Mgr. Evu 

Hudcovou Ph.D., zapisovatelem paní Miloslavu Mikšíkovou. Před hlasováním dal 

předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům obce k tomuto návrhu. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu paní Renátu Hilšerovou a Mgr. Evu 

Hudcovou Ph.D., zapisovatelem tohoto zápisu  paní Miloslavu Mikšíkovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro     7   Proti      0          Zdrželi se       0 

 

Usnesením č. 2 byli schváleni ověřovateli zápisu  paní Renáta Hilšerová  a      

Mgr. Eva Hudcová Ph.D., zapisovatelem zápisu paní Miloslava Mikšíková.   

 

 

4)  Schválení funkcí uvolněných a neuvolněných členů Zastupitelstva obce Tovéř. 

 

Předsedající  navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu 

§ 71 zákona o obcích. Funkce místostarosty a předsedů finančního a kontrolního výboru 

jejich členů a ostatních členů zastupitelstva bude neuvolněná. Před hlasováním byla 

dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné návrhy nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tovéř v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 

pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn, funkce 

místostarosty a předsedů finančního a kontrolního výboru a ostatních členů 

zastupitelstva bude neuvolněná. 

 

Výsledek hlasování:   Pro         7      Proti      0     Zdrželi se         0 

 

Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce schvaluje funkci starosty obce jako člena 

zastupitelstva obce dlouhodobě uvolněného, funkce místostarosty a předsedů 

finančního a kontrolního výboru a ostatních členů zastupitelstva bude 

neuvolněná.  
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5) Volba starosty a místostarosty obce. 

Volba starosty 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 

a místostarosty veřejným hlasováním. 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byl 

podán následující návrh: Členka  zastupitelstva paní Renáta Hilšerová navrhla zvolit do 

funkce starosty, pana Miroslava Majera. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tovéř volí starostou obce pana Miroslava Majera. 

 

Výsledek hlasování:   Pro          7       Proti      0         Zdrželi se         0 

 

Usnesením č. 4  Zastupitelstvo obce Tovéř schvaluje starostou obce pana 

Miroslava Majera . 

 

Po zvolení starosty pokračoval nově zvolený starosta ve vedení zasedání. 

 

Volba místostarosty 

 

Starosta obce navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko.  

Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

Starosta dále vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty 

obce Tovéř. 

Byly podány následující návrhy: 

První návrh: členka zastupitelstva obce Tovéř,  Mgr. Eva Hudcová Ph.D. navrhla zvolit 

do funkce místostarostky Ing. Martu Šubrtovou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tovéř dává hlasovat o schválení zvolení jedné místostarostky 

v obci Tovéř, jmenovitě  Ing. Martu Šubrtovou. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro    3     

Proti  2 ( M. Majer, M. Dosoudilová)   

Zdrželi se   2 (R. Richter, R. Hilšerová) 

 

Usnesením č. 5 Zastupitelstvo obce Tovéř neschvaluje návrh zvolení jedné 

místostarostky obce Tovéř, jmenovitě Ing. Martu Šubrtovou. 

 

Druhý návrh: člen zastupitelstva obce Tovéř, pan Radovan Richter navrhl do funkce     

místostarostky obce Tovéř paní Milenu Dosoudilovou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tovéř dává hlasovat o schválení zvolení jedné místostarostky 

v obci Tovéř, jmenovitě paní  Milenu Dosoudilovou. 
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Výsledek hlasování:   

Pro          4    

Proti        0      

Zdrželi se  3 (Mgr. Eva Hudcová Ph.D., Ing. Marta Šubrtová, Ing. Václav Krejčí) 

 

Usnesením č. 6 Zastupitelstvo obce Tovéř schvaluje návrh zvolení jedné 

místostarostky obce Tovéř, jmenovitě paní Milenu Dosoudilovou. 

 

 

6)  Volba počtů členů, předsedy a členů finančního výboru. 

 

Starosta obce úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní 

výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období 

výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. 

Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona 

o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 

zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze 

předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). 

Členem kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, 

tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním 

úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

 

Starosta obce navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo nový finanční výbor, který bude mít tři 

členy, s tím, že navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Ing. Martu 

Šubrtovou a členy výboru paní Jitka Loyková a Svatava Němečková. 

Odměny za výkon těchto funkcí budou projednány a schváleny na 2. zasedání 

zastupitelstva obce Tovéř, tj. 19.10.2022.  

Jiný návrh z řad členů zastupitelstva podán nebyl. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tovéř zřizuje tříčlenný finanční výbor ve složení, předseda 

finančního výboru Ing. Marta Šubrtová  a členy výboru paní  Jitka Loyková a  paní 

Svatava Němečková 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro        7      Proti      0     Zdrželi se       0   

 

Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce schvaluje tříčlenný finanční výbor ve složení, 

předseda finančního výboru Ing. Marta Šubrtová  a členy finančního výboru, paní 

Jitka Loyková a paní Svatava Němečková. 

 

 

7)  Volba počtu členů, předsedy a členů kontrolního výboru. 

 

Starosta obce navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo nový kontrolní výbor, který bude mít tři 

členy, s tím, že navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. Václava 

Krejčího a členy výboru Mgr. Evu Hudcovou Ph.D. a paní Hanu Křížovou. 

Odměny za výkon těchto funkcí budou projednány a schváleny na 2. zasedání 

zastupitelstva obce Tovéř, tj. 19.10.2022.  
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Jiný návrh z řad členů zastupitelstva podán nebyl. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tovéř zřizuje tříčlenný kontrolní výbor ve složení, předseda 

kontrolního výboru Ing. Václav Krejčí a členy kontrolního výboru Mgr. Eva Hudcová 

Ph.D. a paní  Hana Křížová.  

  

 

Výsledek hlasování:   Pro          7     Proti        0       Zdrželi se         0 

 

Usnesením č. 8 zastupitelstvo obce schvaluje tříčlenný kontrolní výbor, ve složení 

předseda kontrolního výboru Ing. Václav Krejčí  a členy kontrolního výboru Mgr. 

Eva Hudcová Ph.D. a paní Hana Křížová. 

  

 

8) Zřízení Komisí rady obce, volba členů a předsedů těchto komisí. 

Nově zvolené zastupitelstvo bere na vědomí, že v průběhu volebního období lze zřídit 

další komise jako poradní orgán rady obce, jež v daném případě obce Tovéř je 

zastoupena starostou obce. Z dosavadních zkušeností bude na pořadu dne volba pouze 

předsedy a členů Kulturní, společenské a sportovní komise. 

Seznámení s náplní kulturní a sportovní komise: 

Sportovní, společenská a kulturní komise obce Tovéř podílí se a organizuje kulturní, 

společenské a sportovní akce v obci Tovéř, vyjadřuje se k projektům a akcím v oblasti 

kultury, sportu a zájmové činnosti a koordinuje činnost ostatních subjektů a spolků se 

záměry obce. Důraz klade na všechny věkové skupiny obyvatelstva obce Tovéř.  

Odměny za výkon těchto funkcí budou projednány a schváleny na 2. zasedání 

zastupitelstva obce Tovéř, tj. 19.10.2022.  

Návrh počtu členů a složení předsedu a členů komise přednesl starosta obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tovéře volí  4. člennou kulturní, společenskou a sportovní 

komisi, ve složení  předseda  komise paní Renáta Hilšerová a členy komise pana 

Jana Majera, slečnu Karolínu Pospíšilovou a paní Renátu Pospíšilovou.   

 

Výsledek hlasování:   Pro        7       Proti        0      Zdrželi se         0 

 

Usnesením č. 9 zastupitelstvo obce schvaluje 4. člennou kulturní, společenskou a  

sportovní komisi, ve složení  předseda komise paní Renáta Hilšerová a členy 

komise pana  Jana Majera,  slečnu Karolínu Pospíšilovoua paní Renátu 

Pospíšilovou. 

 

8. Diskuze. 

M.Majer: nastíněné hlavní úkoly v následujících 4 letech: 

a)  Osvětlený chodník Tovéř Samotišky, 

b) příprava projektových dokumentací ke stavebnému povolení s následnou realizací 

v závislosti na finančních možnostech obce (revitalizace rybníku, oprava kaple a kříže 

Na návsi, rekonstrukce místní komunikace Za plotky (spojka od lípy ke komunikaci 

Samotišská, výměna veřejného osvětlení za úspornější a programovatelnou LED 

variantu), 
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c) uvést do života společně s ostatními obcemi v okolí Odpadové hospodářství svzku 

obcí Šternbersko, jehož jsme nedílnou součástí, 

d) pokračování v kulturních a společenských akcích pořádných nejen obcí, 

e) obecní les, výsadba  spojená s vymýcením buřeně, 

f) drobnější úpravy na infrastruktuře obce, např. zadržení vody v lokalitě N hrázi, 

g) udržení stávajícího vzhledu obce, 

h) řešení aktuálních situací v průběhu volebního období a dle volebních programů. 

 

V diskuzi vystoupili  Mgr. Tomáš Pytlíček, na téma veřejné osvětlení, způsob úspor a 

časová osa realizace výměny veřejného osvětlení, na které mu bylo odpovězeno 

starostou obce, dále  Ing. Petr Maurer a Ing. Arch. Jana Maderová, na téma nové obecní 

zastupitelstvo, na které bylo odpovězeno starostou a místostarostkou obce. 

K diskuzi se připojila Mgr. Eva Hudová Ph.D, jež potvrdila, že jí byla nabídnuta funkce 

místostarostky obce, kterou z pracovních a rodinných důvodů odmítla. 

Ing. Petr Maurer též upozornil na stav složitého jednání se státní správou  ve věci získání 

stavebního povolení k realizaci akce „Chodník Tovéř-Samotišky“ 

 

9. Závěr. 

 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 18:35. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina. 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce. 

3) Zveřejnění programu 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce, včetně informace o 

místě a čase konání, podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

4) Výpis usnesení z 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Tovéř konaného 17.10.2022, 

včetně podpisů ověřovatelů zápisu. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 17.10.2022  v 19:00 

 

 

Zapisovatel: Miloslava Mikšíková, dne:17.10.2022………………………………………….. 

 

 

Ověřovatelé:  Renáta Hilšerová,  dne 17.10.2022…………………………………………… 

 

 

                      Mgr. Eva Hudcová Ph.D., dne17.10.2022…………………………………… 

 

 

Starosta obce:  Miroslav Majer, dne:17.10.2022…………………………………………….. 

 

 

Místostarostka obce: Milena Dosoudilová, dne  17.10.2022………………....……………… 

 

 

Razítko obce: 
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Příloha č.1 k I. Ustavujícímu zasedání zastupitelstva obce Tovéř ze dne 17.10.2022 

 

 

PREZENČNÍ LISTINA ZASTUPITELŮ OBCE TOVÉŘE 
 

z 1. Ustavujícího veřejného zasedání ZO, konaného dne 17.10.2022.v 18 hodin  na sále 

Kulturního domu v Tovéři. 

 

 

Miroslav Majer 

 

 

Milena Dosoudilová 

 

 

Radovan Richter 

 

 

Renáta Hilšerová 

 

 

Mgr. Eva Hudcová Ph.D. 

 

 
Ing. Marta Šubrtová 

 

 

Ing. Václav Krejčí 
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Příloha č.2 k Ustavujícímu zasedání Zastupitelstva obce Tovéř ze dne 17.10.2022 

 

SLIB ČLENA ZASTUPITELSTVA OBCE TOVÉŘ 
 

 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 

svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jeho občanů a 

řídit se  Ústavou a zákony České republiky.“ 

 

 

 

 

 

 

Miroslav Majer                   ………………………………… 

 

Milena Dosoudilová            …………………………………. 

 

Radovan Richter                 …………………………………. 

 

Renáta Hilšerová                 …………………………………. 

 

Mgr. Eva Hudcová Ph.D.      …………………………………. 

 

Ing. Marta Šubrtová            …………………………………. 

 

Ing. Václav Krejčí  …………………………………. 

  

 

 
V Tovéři dne  17.10.2022 
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Příloha č.3  k I. Ustavujícímu zasedání zastupitelstva obce Tovéř ze dne 17.10.2022 

 

 

 

POZVÁNKA NA 1. USTAVUJÍCÍ VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE TOVÉŘ, KTERÉ SE BUDE 

KONAT v PONDĚLÍ  17. ŘÍJNA 2022 v 18:00 na SÁLE 

KULTURNÍHO DOMU V TOVÉŘI. 
                                 ___________________________________________________________ 

                                  

                              

Program: 
 
1.   Zahájení. 

2.   Složení slibu. 

3.   Schválení Programu zasedání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

4.   Schválení funkcí uvolněných a neuvolněných členů Zastupitelstva obce Tovéř. 

5.   Volba starosty a místostarosty obce. 

6.   Volba počtu členů, předsedy a členů Finančního výboru. 

7.   Volba počtu členů, předsedy a členů Kontrolního výboru. 

8.   Zřízení Komisí rady obce, volba členů a předsedů těchto komisí. 

9.   Diskuze. 

10. Závěr. 

 

Vyvěšeno:8.10.2022      Sejmuto: 17.10.2022 

  

podpis:                 podpis: 
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Příloha č.4: Výpis usnesení  z 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Tovéř ze dne 17.10.2022  

 USNESENÍ  Z 1.  USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE TOVÉŘ, KONANÉHO DNE 17.10.2022 V 18:00 

HODIN,V SÁLE KULTURNÍHO DOMU V TOVÉŘI. 

__________________________________________________________________________________ 

 

1. Usnesením č. 1. byl schválen program  1. ustavujícího veřejného zasedání dle 

přílohy č.3. 

 

2. Usnesení č. 2 byli schváleni ověřovateli zápisu Mgr. Eva Hudcová Ph.D. a 

paní Renáta Hilšerová, zapisovatelem zápisu paní Miloslava Mikšíková.   

 

3. Usnesení č. 3 zastupitelstvo obce schvaluje funkci starosty obce jako člena 

zastupitelstva obce dlouhodobě uvolněného, funkce místostarosty a předsedů 

finančního a kontrolního výboru a ostatních členů zastupitelstva bude 

neuvolněná.  

 

4. Usnesení č. 4  Zastupitelstvo obce Tovéř schvaluje starostou obce  pana 

Miroslava Majera. 

 

5. Usnesení č. 5 Zastupitelstvo obce Tovéř schvaluje místostarostku obce paní 

Milenu Dosoudilovou. 

 

6. Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce schvaluje tříčlenný finanční výbor, ve 

složení, předseda finančního výboru Ing. Martu Šubrtovou a členy finančního 

výboru, paní Jitka Loyková a Svatava Němečková. 

 

7. Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce schvaluje tříčlenný kontrolní  výbor, ve 

složení předseda kontrolního výboru Ing. Václav Krejčí  a členy kontrolního 

výboru Mgr. Eva Hudcová Ph.D. a paní Hana Křížová. 

 

8. Usnesení č. 8 zastupitelstvo obce schvaluje 4-ti člennou Kulturní, 

společenskou  a sportovní komisi, ve složení předseda kulturní a sportovní 

komise paní Renáta Hilšerová a  členy komise pan Jan Majer, slečna Karolína 

Pospíšilová a paní Renáta Pospíšilová. 

 

Zapisovatel: Miloslava Mikšíková 

 

V Tovéři dne : 17.10.2022 

 

Ověřovatelé zápisu: ………………… …………………...........................................................

   

Starosta:           Miroslav Majer          ......................................................... 

 

Místostarostka obce: Milena Dosoudilová ……………………………………. 
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